

## AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO NORTE

Presidente: Juan Antonio Barrionuevo Fernández

Sesión Ordinaria

Día: 20 de Diciembre de 2021

19:00 Horas ( PRIMERA CONVOCATORIA)

Dos días después si no hay quorum (SEGUNDA CONVOCATORIA)

Lugar: Dependencias del Distrito Norte Ayuntamiento de Sevilla, calle Estrella Proción nº 8 41015

Por disposición del Sr. Presidente de la Junta Municipal del Distrito Norte, la Junta Municipal se reunirá en el día y hora que se indican, para el despacho de los asuntos que figuran en el siguiente orden del día de conformidad con el artículo 26 del Reglamento Orgánico de funcionamiento de las Juntas Municipales de Distrito:

- Lectura y aprobación del borrador de acta de la sesión ordinaria anterior de 24 de Noviembre de 2021.
- Información de las decisiones o acuerdos adoptados desde la celebración de la última sesión.
- Propuesta de nominación de Avenida Matemáticas y Rotonda Estadística ambas situadas en la zona próxima al viario que se formó en desarrollo del PERI PM-201 (CROSS SAN JERÓNIMO).
- Propuesta de modificación del día de celebración de las sesiones ordinarias de la Junta Municipal del Distrito Norte, estableciendo los lunes posteriores al pleno del Ayuntamiento de Sevilla, que suele coincidir con el cuarto lunes de cada mes, manteniéndose la hora de las sesiones a las 18:00 horas.
- Preguntas y propuestas de las/los vocales de la Junta Municipal del Distrito Norte:
  - 1. Comunidad de Propietarios Pino Montano: 2 Preguntas y 2 Propuestas.
  - 2. AMPA Hipatia de Alejandría del CEIP Mairena de Pineda: 1 Propuesta.
  - 3. Grupo Político Municipal Ciudadanos: 2 Preguntas y 1 Propuesta.

Código Seguro De Verificación	0PKQ0YTonvSsyrCz056Eaw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Nelida Vecina Hueso	Firmado	13/12/2021 09:22:12
Observaciones		Página	1/2
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/0PKQ0YTonvSsyrCz056Eaw==		



Lo que le comunico a Vd. para los efectos legales oportunos.

## Sevilla, a 13 de Diciembre de 2021 LA SECRETARIA DELEGADA DE LA JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO NORTE

Fdo.: Nélida Vecina Hueso

Código Seguro De Verificación	0PKQ0YTonvSsyrCz056Eaw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Nelida Vecina Hueso	Firmado	13/12/2021 09:22:12
Observaciones		Página	2/2
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/0PKQ0YTonvSsyrCz056Eaw==		

